
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Förord 

 

Den 7:e maj kunde Swedish Match berätta på sin hemsida om nya designer på 

Göteborgs Rapé dosorna. En av svenska folkets absoluta favoritsnusar får nu ett 

nytt utseende.  

 

Ungefär samtidigt börjar dock medlemmar höra av sig till oss om just Göteborgs 

Rapé. Den goda smaken består, man har inte sett några kraftfulla ökningar i pris, 

men något skaver dock hos snusarna. Mängden prillor har minskat, säger de. 

 

Vi undersökte saken och snabbt kunde vi verifiera att observationerna stämde.  

 

Innehållet i dosan hade minskat från 24 prillor per dosa till 22. För en av sorterna har 

Swedish Match dessutom minskat vikten på prillan i sig, trots sitt påstående att 

“prillans form och storlek bibehålls”. 

 

Således stämmer medlemmarnas observationer till fullo och mer därtill. 

 

Ovanstående leder till en prisökning per prilla på 10,65%. Ser man till Göteborgs 

Rapé Lingon Vit Portion är dessutom kostnadsökningen per gram snus nästan 25%. 

 

När vi för ett och ett halvt år sedan mätte utfallet av skattesänkningen på snus i 

butiksledet var Göteborgs Rapé den produkt som minskat mest i pris. Swedish 

Match sänkte priset mer än skattesänkningen, men verkar nu kompensera för det 

genom krympflation. 

 

Vår granskning visar enligt mig vikten av att vårt förbund finns.  

Snusarna behöver någon som bevakar  

såväl politiker som snustillverkarna.   

 

Samuel Lundell  

Ordförande Snusarnas Riksförbund  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bakgrund och metod 

 

På sin hemsida berättar Swedish Match den 7:e maj om den nya ändringen och att 

prillans form och storlek bibehålls efter att de nya dosorna kommer ut. Däremot 

framkommer ingen information om antalet prillor i bolagets information om 

produktändringarna.  

 

 
 

För att undersöka om Swedish Match minskat antalet prillor i varje dosa utan att 

informera konsumenterna valde vi att ta till två olika metoder. 

 

Dels gjorde vi inköp i butik av produkterna med såväl den nya designen som den 

gamla designen. Vi kontrollerade sedan antalet prillor i varje dosa. 

 

Dels undersökte vi också vad e-handlarna informerade om på deras hemsidor 

inklusive Swedish Match egen e-handel. De flesta e-handlare ger utförlig information 

om såväl vikt samt antal prillor. 

 

I analysen kommer prisuppgifter att lyftas in. Priset per dosa är taget från 

Snusbolaget och prisdatan är dels från 9:e och 10:e maj i år och dels för cirka ett år 

sedan för att kunna följa prisutvecklingen över tid. För ett år sedan uppgick priset per 

dosa till 34,99 kr vid köp av en stock och priset i år var 35,49 kr. 

 

 

 

 



Resultat 

 

Mängden prillor var i de gamla dosorna 24 till antalet. Detta gäller såväl Portion, Vit 

Portion som Stark Vit Portion och Lingon Vit Portion. Vikten varierade dock lite och 

en vägde 24 gram och övriga 21,6 gram. 

 

Med de nya dosorna har konsekvent mängden prillor minskat till 22 st till antalet. 

Vikten varierar nu mer på dosorna. Göteborgs Rapé Portion väger fortsatt mest med 

sina 22 gram, samtidigt som Rapé Vit portion och Rapé Stark Vit Portion nu väger 

19,8 gram. Minst väger Rapé Lingon Vit Portion som gått ner till 17,6 gram per dosa. 

 

 
 

Det blir också intressanta resultat när man tittar på vikten per prilla. För tre av fyra 

sorter har man behållit vikten per prilla, men för en var det större osäkerhet initialt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Blandade budskap 

 

Hos e-handlarna noterade vi nämligen en viss otydlighet angående vikten på 

Göteborgs Rapé Lingon Vit Portion. Detta gällde både avseende totalvikt för dosan 

och vikt per prilla. Nedan följer en tabell som visar hur olika aktörer har beskrivit 

produkten.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Såväl Swedish Match egna hemsida som snuset.se uppger att totalvikten för en 

dosa ligger på 17,6 gram. Båda påstår också att det är 22 prillor i varje dosa. Vikt per 

prilla framgår inte på Swedish Match hemsida, men det gör det på snuset.se. Vikten 

per prilla kan omöjligen stämma om man antar att dosans vikt stämmer. Med den 

angivna vikten per prilla skulle dosan isåfall väga 19,8 gram. Siffrorna som framgår 

på Minprilla.se stämmer matematiskt, men totalvikten står i strid mot andra sidor. 

 

Vid köp av dosan i fysisk butik framgår dock vikten genom att kolla på baksidan. 

Vikten har mycket riktigt minskat ner till 17,6 gram. Antalet är dock 22, vilket innebär 

att Swedish Match har minskat vikten per prilla utöver att ha minskat antalet prillor. 

 

 
Göteborgs Rapé Lingon Vit Portion, före (vänster) och efter (höger) 

 

http://snuset.se/
http://snuset.se/
http://minprilla.se/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analys 

 

Swedish Matchs minskning av antalet prillor samtidigt som priset ökat blygsamt 

senaste året gör att priset per prilla tydligt går upp från 1,46 kr per prilla till 1,61 kr. 

Detta motsvarar en ökning på mer än 10%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Enligt Snusrapporten 2026 så snusar en genomsnittlig snusare 4,4 dosor snus i 

veckan. Om en snusare av Göteborgs Rapé ska upprätthålla mängden prillor efter 

krympflationen innebär det en kostnadsökning på cirka 1000 kr per år. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24,7% dyrare per gram 

 

Däremot har man ju också minskat mängden snus per prilla på en sort. Där blir 

kostnadsökningen i såväl pris per gram som i procent tydlig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tack vare att man har minskat antalet prillor, minskat vikten per prilla och ökat priset 

så går priset per gram snus upp med nästan 25%. Så det verkliga priset på snuset 

har ökat med ungefär 25 % per gram, trots att dospriset bara gått upp med 50 öre. 

 

 

 

 

 

 



Ny standard 

 

I slutet av april lanserade man också tre nya smaker på Göteborgs Rapé. Samtliga 

tre nya snussorter har 22 prillor per dosa, vilket avviker från den tidigare standarden 

om 24 prillor per dosa. 

 

Minskningen av antalet prillor i det ordinarie sortimentet samt beslutet att enbart ha 

22 prillor per dosa i de nya produkterna ger tydliga signaler att detta är den nya 

standarden för Göteborgs Rapé. 

 

För svenska snusare innebär den nya standarden mindre snus till högre kostnad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


